¹⁾ „Dicendum est tamen, resurrectionem iustorum non esse futuram usque ad diem iudicii, et illa die omnes homines resurrecturos: quare non intercedet magna mora inter res. iustorum et iniquorum. Haec assertio est certa, et quatenus repugnat citato errori, *existimo esse de fide*”. De Vita Christi, disp. 50, sec. 8, n. 4.

²⁾ „Omnes theologi et posteriores scriptores, qui contra haereses scripserunt, inter haereses hanc sententiam numerant”. Pesch, Praelectiones Dogmaticae, IX, pag. 350.

*hanc sententiam numerant*²⁾, dar în acelaș loc tot Suarez expune că motivul nu e *distanța* timpului între cele două învieri, ci *plăcerile corporale* atribuite sfinților: „*Verum est potius eam damnare, propterea quod beatitudinem in voluptatibus corporeis constituat, quam propter lapsum circa tempus resurrectionis*”³⁾. Motivul, prin urmare, al condamnării sunt *greșelile milenare*, și nu *distanța de timp*; asta cu atât mai vărtos că însuși Suarez admite ordinea timpului între învierea nedreptilor și a celorlalți⁴⁾.

Mai departe, dacă lui Suarez nu-i convine învierea în sensul sistemului milenarist, se datorește influenței sf. Toma de Aquino, care numește *eretici* pe autorii primei învieri. Dar, sf. Toma n'a interpretat bine pe sf. Augustin, după cum va apare din comparația următoarelor texte:

Sf. Toma ¹⁾	Sf. Augustin ⁴⁾
<p>„dicendum, quod occasione illorum verborum (Apoc. XX, 4), ut Augustinus narrat l. XX de Civ. Dei (c. 7), quidam <i>haeretici</i> posuerunt primam resurrectionem futuram esse mortuorum, ut cum Christo mille annis in terra regnent; unde vocati sunt <i>chilistae</i>, quasi <i>millenarii</i>.”</p>	<p>„Qui propter haec huius libri verba primam resurrectionem futuram suspicati sunt corporalem, inter caetera maxime numero mille annorum permoti sunt... Quae opinio esset utcumque tolerabilis și aliquae deliciae spirituales in illo sabbato adfuturæ sanctis per Domini praesentia crederentur. Nam etiam nos hoc opinati fuimus aliquando. Sed cum ea qui tunc resurrexerint, dicant immoderatissimis carnalibus epulis vacaturos, in quibus cibus sit tantus ac potus, ut non solum nullam modestiam teneant, sed modus quoque incredulitatis excedant; nullo modo ista possunt nisi a carnalibus credi. Hi autem qui spirituales sunt, istos ista credentes <i>πλάστai</i> appellant... quos... nos possumus <i>Milliarios</i> nuncupare”.</p>

Observații: 1. Augustin, după sf. Toma: a) numește *eretici* pe autorii primei învieri și a împărăției de o mie de ani; b) din acest motiv îi botează cu numele de *chilistați* sau *milenari*.